
I 
Karel de Grote, koning der Franken, koning der Longobarden en rooms Duits keizer, geboren te Ingelheim op 02.04.0748, overleden te Aken op 28.01.0814, begraven aldaar (Domkerk).

("Bekende" naast zijn huwelijken nog minstens 6 vrouwen. Werd in 1165 zalig verklaard. Aken werd aldus na Rome en Santiago de Compostella de belangrijkste bedevaartsplaats der Christenheid in Europa.)

Karel had sinds 768 een relatie (1) met  Himilgard (Himiltrud) X.

Uit deze relatie:


1 
Alpais van Duitsland, abdis van St Pierre te Reims (als weduwe), geboren tussen 768 en 770, overleden na 29.05.0852 (op een 23e September).

Alpais is getrouwd rond 806 met Beggo Graaf van Parijs, graaf in Aquitanië, overleden in het jaar 816, zoon van Gerhard I van Parijs en Rotrud Karolingen.


2 
Pepijn met de Bult, monnik, geboren in het jaar 769, overleden in het jaar 811 (klooster in Prüm).

Karel is getrouwd rond 770 (2) met (en gescheiden in het jaar 771 van)  Desiderata van Logobarden, dochter van Desiderius Koning der Logobarden en Ansa X.

Karel is daarnaast getrouwd te Aken voor 30 april 771 (3) met  Hildegard in de Vinzgouw, koningin en keizerin, geboren in het jaar 758, overleden te Thionville (Moselle) op 30.04.0783, begraven te Metz (abdij St-Arnould), dochter van Gerold Graaf in Wormsgau en Imma van Allemannië.

Uit dit huwelijk:


3 
Chrotrud van Franken, geboren rond augustus 775, overleden op 06.06.0810.

Chrotrud had sinds rond 800 een relatie met Roricon I Graaf van Maine, geboren rond 770, overleden in het jaar 839.


4 
Karloman Pippijn der Franken, koning van Italie, geboren in het jaar 777 (vlgs Gens Nostra 1991. Erich Brandenburg in Die Nachkommen Karls des Grossen (1935) : 4-773), overleden te Milaan op 08.07.0810, begraven te Verona op 11.07. 0810 (San Zeno Maggiore).

Karloman is getrouwd voor 796 met Berta (Chrothais) X.


5 
Lodewijk I de Vrome, geboren te Chasseneuil (FR) op 16.08.0778, zie II.
Karel had een relatie (4) met  Bilihild NN.

Karel is getrouwd te Worms in oktober 783 (5) met  Fastrade van Francie, overleden te Frankfurt am Main op 10.08.0794, begraven te Mayence (Basiliek St Alban), dochter van Rudolf III Graaf van Francie en Aeda van Beieren.

Uit dit huwelijk:


6 
Hiltrud van Franken, geboren rond 787, overleden in het jaar 814.

Hiltrud was gehuwd met Eberhard van Calw, hofmeier van Karel de Grote.

Karel is daarnaast getrouwd voor 779 (6) met  Liutgard van Elzas, overleden te Tours (Indre-Et-Loire) op 04.06.0800 (op pelgrimstocht), begraven te Tours (St Martin), dochter van Leutfried II Graaf van Opper-Elzas en Hiltrud van Wormsgau.

Uit dit huwelijk:


7 
Bertha van Franken, geboren rond 779, overleden in het jaar 823.

Bertha is getrouwd in het jaar 795 (Mogelijk buitenechtelijke relatie) met Angilbert Heer van Ponthieu, hoofd van de hofgeestelijkheid koning Peppin, abt van Saint-Riquier, geleerde, dichter en heilige (feestdag 18-2), geboren rond 750, overleden in het jaar 814.


8 
Huges der Karolingen, abt van Saint-Quentien, geboren rond 798, overleden te Angoumois op 14.06.0844 (gedood in een gevecht).

Huges had een relatie met Ava van Ostrevent, geboren rond 783.

Karel had een relatie (7) met  Madelgard X.

Uit deze relatie:


9 
Rothildis, abdis van Faremoutiers, geboren voor 814, overleden op 14.03.0852.

Karel had een relatie (8) met  Gersvinda X, geboren te Saksen.

Uit deze relatie:


10 
Adeltrud der Franken, geboren rond 790.

Adeltrud is getrouwd rond 806 met Gozlin Graaf van le Main, geboren rond 775, overleden in het jaar 826, zoon van Goslin Edelman in Neustrië en Adeltrud X.

Karel had sinds 800 een relatie (9) met  Regina X.

Uit deze relatie:


11 
Drogo der Franken, abt van Luxeuil, bischop van Metz en aartsbisschop, geboren op 07.06.0801, overleden op 08.12.0855.


12 
Hugo der Franken, monnik in Charroux, abt van Saint-Quentin (836) en abt van Saint-Bertin (834-840), geboren rond 802, overleden op 11.06.0844.

Karel had sinds 806 een relatie (10) met  Adallind X.


II 
Lodewijk I de Vrome, koning van Aquitanië en rooms duits keizer, geboren te Chasseneuil (FR) op 16.08.0778, overleden te Ingelheim op 20.06.0840 (op een nabijgelegen eilandje in de Rijn), begraven te Saint-Arnould bij Metz.

Lodewijk is getrouwd rond 795 (1) met  Irmingard van Haspengouw, geboren te Luik rond 780, overleden op 03.10.0818, dochter van Ingram Graaf in de Haspengouw.

Uit dit huwelijk:


1 
Lotharius I der Karolingen, keizer Aken juli 817, geboren in het jaar 795, overleden te Prüm op 29.09.0855, begraven aldaar.

Lotharius is getrouwd te Diedenhofen op 15.11.0821 met Irmingard (Ermengard) van de Elzas, (van Parijs), sticht klooster Erstein, overleden op 20 03.0851, dochter van Odo Graaf van Orleans en Ingeltrud van Parijs.


2 
Pepin Koning van Aquintanië, geboren rond 800, overleden te Poitiers op 13. 12.0838, begraven aldaar (in de kerk St Radegonde).

Pepin is getrouwd in september 822 met Ingeltrud (Ringardis) Gravin van Madrie, overleden na 13.12.0838, begraven te Poitiers (bij haar man), dochter van Thibert Graaf van Madrie en N van Wormsgau.


3 
Ludwig (der Deutsche) Koning van Oost Franken, geboren in het jaar 805, overleden te Frankfurt am Main op 28.08.0876, begraven te Lorch (abdijkerk St Nazair).

Ludwig is getrouwd in het jaar 827 met Emma van Altdorp, (Welfen), overleden op 31.01.0876, begraven te Ratisbonne (in de kerk St Emeran), dochter van Welf I Graaf in Beieren en Eigilwich uit Saksen.

Lodewijk is getrouwd te Aken in februari 819 (2) met  Judith Welf, (van Altdorf), keizerin, geboren rond 800, overleden te Tours op 19.04.0843, begraven te Tours (St Martin), dochter van Welf I Graaf in Beieren en Eigilwich uit Saksen.

Uit dit huwelijk:


4 
Gisela van Francie, geboren rond 820, overleden in het jaar 874, begraven te Cysoing (abdij St Calixte).

Gisela is getrouwd rond 838 met Everhard van Friuli, geboren rond 800, overleden te Italië tussen 864 en 866, begraven te Cysoing, zoon van Unruoch II Graaf in Ternois, (Friuli) en Engeltrud van Parijs.


5 
Karel II (de Kale) Koning der Franken, geboren te Frankfurt am Main op 13. 06.0823, zie III.


   III Karel II (de Kale) Koning der Franken, geboren te Frankfurt am Main op 13.06.       0823, overleden te Avrieux (bij Mont Denis) op 06.10.0877, begraven te Nantua.

Karel is getrouwd te Quierzy op 13.12.0842 (1) met  Ermentrudis van Orleans, geboren rond 830 (Op 27-9), overleden te St Denis op 06.10.0869, dochter van Odo Graaf van Orleans en Ingeltrud van Parijs.

Uit dit huwelijk:


1 
Judith van West-Francië, geboren rond 844, zie IV.

2 
Lodewijk II (de Stamelaar) Koning van Aquitanië, koning van Westfranken, geboren op 01.11.0846, overleden te Compiègne op 1004.0879, begraven aldaar op 11.04.0879 (Klooster Notre-Dame).

(Elders (Puylaert): Overleden 897)
Lodewijk is getrouwd op 01.03.0862 (1) met Ansgarde van Bourgondië, overleden tussen 879 en 882.

Lodewijk is daarnaast getrouwd tussen 875 en 878 (2) met Adelheid van Parijs, geboren tussen 855 en 860, overleden na 901 (op 18-10 kort na 901), dochter van Adalhard van Parijs.


      3 Karloman van West-Francië, abt van St Medard te Soisson, overleden na 871.
        (Opstandig tegen zijn vader. Wordt in 871 op last van zijn vader de ogen
         uitgestoken en door zijn zwager, Boudewijn van Vlaanderen, opnieuw onderworpen
         aan het vaderlijk gezag)Karel is getrouwd te Aken op 22.11.0870 (2) met
        Richildis van Metz, overleden tussen 910 en 914, dochter van Buvinus van Metz.


4 
Rothildis der Franken, geboren rond 871, overleden in 928 of 929.

Rothildis is getrouwd rond 890 met Rutger Graaf van Maine, overleden voor 3 oktober 900.


  IV Judith van West-Francië, koningin Verberie-sur-Oise 01.10.0856, geboren rond 844, overleden na 870.

Judith is getrouwd te Verberie op 01.10.0856 (1) met  Aethelwulf van Wessex, koning van Wessex, overleden in januari 858 (13 jan. of 13 juni), zoon van Egbert (de Grote) Koning van Wessex en Raedburgh van Franken.

Aethelwulf was daarnaast gehuwd (1) met Osburg van Wight, geboren te Eiland-Wight rond 815, overleden rond 876.

Judith is getrouwd in het jaar 858 (2) met  Aethelbald van Wessex, koning, overleden in juli 860.

Judith is getrouwd te Auxerre op 13.12.0863 (was in de lente van 862 geschaakt) (3) met  Boudewijn I (met den IJzeren Arm) Graaf van Vlaanderen, abt St Pietersabdij te Gent (870), overleden te Atrecht op 02.01.0879, begraven te St Bertijns, zoon van Audacer Laon.

Uit dit huwelijk:


1 
Boudewijn II (de Kale) Graaf van Vlaanderen, geboren rond 864, zie V.

V 
Boudewijn II (de Kale) Graaf van Vlaanderen, geboren rond 864, overleden op 10. 09.0918, begraven te Gent.

Boudewijn is getrouwd in het jaar 884 met  Elftrud van Wessex, gravin van Vlaanderen, geboren rond 868, overleden op 07.06.0929, begraven te Gent, dochter van Alfred (de Grote) van Wessex en Elswitha van Gainsborough.

Uit dit huwelijk:


1 
Arnulf I Graaf van Vlaanderen, geboren tussen 885 en 890, zie VI.


2 
Adolf van Vlaanderen, overleden voor 933.

Adolf was gehuwd met Mathilde de Ponthieu.


VI 
Arnulf I Graaf van Vlaanderen, geboren tussen 885 en 890, overleden tussen 27.03.  0964 en 27.03.0965, begraven te Gent (St Pieters).

Arnulf is getrouwd in 933 of 934 met  Adele van Vermandois, gravin van Vlaanderen, geboren tussen 910 en 915, overleden rond 959, begraven te Gent, dochter van Heribert II Graaf van Vermandois en Adela van Neustrie, (van Frankrijk).

Uit dit huwelijk:


1 
Luitgard van Vlaanderen, geboren in het jaar 935, overleden voor 962.

Luitgard is getrouwd rond 950 met Wichman II Graaf van Hamaland, overleden in het jaar 967.


2 
Hildegard van Vlaanderen, geboren in 936 of 937, zie VII.


3 
Elstrude van Vlaanderen, geboren rond 940, overleden in het jaar 972.

Elstrude is getrouwd rond 964 met Siegfried (De Deen) Graaf van Guînes, geboren rond 930, overleden de Guines in het jaar 965.


4 
Boudewijn III Graaf van Vlaanderen, geboren rond 940, overleden op 01.01. 0962 (Elders 01-11-0962).

Boudewijn is getrouwd rond 961 met Mathilde (Billung) van Saksen, overleden op 25.05.1008, dochter van Herman (Billung) van Saksen en Hildegard NN.

Mathilde is later getrouwd rond 963 met Gottfried (der Gefangene) Graaf van Verdun, graaf in Bidgau en markgraaf van Ename en Antwerpen, geboren rond 937, overleden op 04.09.1005, zoon van Gozelin van Neder-Lotharingen en Uda van Metz.


VII 
Hildegard van Vlaanderen, geboren in 936 of 937, overleden tussen 11.04.0975 en 11.04.0980, begraven te Egmond.

Hildegard is in ondertrouw gegaan in het jaar 938 en getrouwd in het jaar 950 met  Dirk II van Holland, graaf van Vlaanderen, geboren rond 932, overleden op 06.05.0988, begraven te Egmond, zoon van Dirk I Bis van Holland en Geva van Hamalant.

Uit dit huwelijk:


1 
Arnulf (Gandensis) Graaf van Holland, geboren te Gent rond 951, zie VIII.

VIII Arnulf (Gandensis) Graaf van Holland, geboren te Gent rond 951, gesneuveld op 18 september 993, begraven te Egmond.

Arnulf is getrouwd tussen mei 980 en augustus 980 met  Luitgard van Luxemburg, overleden na 13.05.1005, begraven te Egmond, dochter van Siegfried van Luxemburg en Hedwig (fa Eberhard) van Nordgau.

Uit dit huwelijk:


1 
waarschijnlijk Adalbert Burggraaf van Gent, (Holland), geboren in het jaar 970, overleden rond 1031.

Hij had bij een onbekende vrouw één zoon.


2 
Adelheid (Aleydis) van Gent, (van Holland), geboren rond 980, overleden rond 1045.

Adelheid was gehuwd (1) met Baudouin II Graaf van Boulogne, geboren rond 976, overleden in het jaar 1032, zoon van Guy (Barbe Blance) Graaf van Boulogne.

Adelheid was gehuwd (2) met Enguerrand I (Isembart) Graaf van Ponthieu, geboren rond 987, overleden in het jaar 1046.


3 
Dirk III (Hierosolomyta) Graaf van Holland, geboren rond 981, zie IX.


IX 
Dirk III (Hierosolomyta) Graaf van Holland, geboren rond 981, overleden op 27.05. 1039, begraven te Egmond.

Dirk is getrouwd voor 1019 met  Othelhildis van de Noordmark, geboren rond 993, overleden te Saksen op 09.05.1044 (elders -Reeks van der Meijden- 31.03.1044 en begr. klooster Quedlinburg), dochter van Bernhard I Markgraaf van de Noordmark en X Vladimirovna van Kiev.

Uit dit huwelijk:


1 
Floris I Graaf van Holland, geboren rond 1021, zie X.

2 
Swanhilde van Holland.

Swanhilde was gehuwd met Emmo III van Loon, geboren rond 1020, overleden in 1078 of 1079, zoon van Giselbert I van Loon en Lutgard (Emma) van Namen.

Emmo is later getrouwd voor 1055 met Irmengard X.


X 
Floris I Graaf van Holland, geboren rond 1021, vermoord te Nederhemert op 28.06 1061 (Elders (Wimersma Greidanus) vermoord 19.05.1061), begraven te Egmond.

Floris is getrouwd rond 1050 met  Gertrudis (Billing) van Saksen, geboren te Schweinfurt rond 1030, overleden te Veurne (St Walburga) op 03.08.1113, begraven te Veurne, dochter van Bernhard II Hertog van Saksen, (Billung) en Eilica van Schweinfurt.

Gertrudis is later in ondertrouw gegaan in het jaar 1063 met Robrecht I (de Fries) van Vlaanderen, graaf van Vlaanderen (1071-1093) en graaf van Friesland (1062-1071), geboren rond 1035, overleden te Cassel, begraven aldaar op 13.10.1093, zoon van Boudewijn V Graaf van Vlaanderen, (Ook genoemd: van Rijsel) en Adelheid van Frankrijk.

Uit dit huwelijk:


1 
Dirk V van Holland, geboren rond 1052, zie XI.


2 
Bertha van Holland, geboren rond 1055, overleden te Montreuil-sur-Mer in 1093 of 1094.

Bertha is getrouwd in 1071 of 1072 met (en gescheiden in het jaar 1092 (Verstoten) van) Philips I Koning van Frankrijk, geboren voor 23.05.1053, overleden te Melun op 29.07.1108, begraven te Abdy St Benoit-sur-Loire, zoon van Hendrik I van Frankrijk en Anna Agnesa Yaroslavna Grootvorstin van Kiev.

Philips is daarnaast getrouwd op 15.05.1092 (Werd niet door de paus erkend) (2) met (en gescheiden op 02.12.1104 (Verstoten) van) Bertrade de Montfort l'Amaury, non (na 1108), overleden te Fontrevault op 14.02.1117 (klooster), dochter van Simon Graaf de Montfort l'Amaury en Agnes d'Evreux. Bertrade is daarnaast getrouwd in het jaar 1089 (1) met Foulques IV (Réchin) Graaf van Anjou, geboren in het jaar 1043, overleden in het jaar 1109, zoon van Geoffroy V (Ferreol) Graaf van Gâtinais en Ermengarde (Hildegarde of Blance) van Anjou.


3 
Aleida van Holland.

Aleida was gehuwd met Arnolf IV Graaf van Loon, geboren in het jaar 1060, overleden in het jaar 1135, zoon van Emmo III van Loon en Irmengard X.


4 
Adele Gezegd Christine van Holland, overleden in het jaar 1085.

Adele was gehuwd met Boudewijn I Graaf van Guînes, overleden na 1091, zoon van Eusachius Graaf van Guînes en Suzanne (fa Zeger) van Grammene.


XI 
Dirk V van Holland, geboren rond 1052, overleden op 17.06.1091, begraven te Egmond.

Dirk is getrouwd voor 26.07.1083 met zijn nicht  Othelhildis van Saksen, geboren rond 1050, overleden op 18 november 1123 (of 18.11.1128), begraven te Egmond (Abdijkerk), dochter van Ordulf Hertog van Saksen en Wulfhild van Noorwegen, (Westfold).

Uit dit huwelijk:


1 
Floris II (de Vette) Graaf van Holland, geboren rond 1080, zie XII.


XII 
Floris II (de Vette) Graaf van Holland, geboren rond 1080, overleden op 02.03.1121, begraven te Egmond (abdijkerk).

Floris is getrouwd rond 1108 (1) met  Geertruid (Petronilla) van Saksen, (Lotharingen), gravin van Holland, geboren rond 1078, overleden te Rijnsburg op 23.05.  1144, begraven aldaar, dochter van Dirk I (II) van Opper-Lotharingen en Hedwig van Formbach.   (Stichtster van een nonnenklooster te Rijnsburg)
Uit dit huwelijk:


1 
Dirk VI van Holland, geboren rond 1109, zie XIII.

        Zijn dochter bij een onbekende vrouw:


2 
X Florisdr van Holland, (Adewij van Vorensis ??), geboren rond 1115.

X is getrouwd rond 1130 met Hugo III Heer van Voorne, geboren te Calloo rond 1100, overleden voor 1156, zoon van Hugo II Heer van Voorne en N.N.

XIII Dirk VI van Holland, geboren rond 1109, overleden op 05.08.1157, begraven te Rijnsburg.

(Elders: Begr. Egmond 05.08.1157)
Zijn dochter bij een onbekende vrouw:


1 
waarschijnlijk X van Holland, zie XIV.

Dirk is in ondertrouw gegaan in het jaar 1131 en getrouwd voor 1135 (2) met  Sophia van Rheineck, gravin van Holland en erfgename van Bentheim, geboren rond 1115, overleden te Jeruzalem op 26.09.1176, begraven aldaar (in de kapel van het hospitaal der Duitsers), dochter van Otto II van Rheineck en Gertrud van Northeim.

Uit dit huwelijk:


2 
Floris III (I) Graaf van Holland, kruisvaarder, geboren te 's-Gravenhage rond 1135, overleden te Antiochie op 01.08.1190 (op kruistocht, aan de pest), begraven te Tyrus.

Floris is getrouwd te 's-Gravenhage op 28.08.1162 met Ada van Huntingdon, (Aleide van Schotland), countess of Ross en prinses van Schotland, geboren rond 1145, overleden op 11.01.1208 (OV 1970 blz 19: 11.01.1204), begraven te Middelburg, dochter van Henry van Schotland en Ada van Varennes, (Warenne).


3 
Otto IV (I) Graaf van Bentheim, kruisvaarder (1189), geboren rond 1135, overleden in het jaar 1208.

Otto is getrouwd voor 1172 met Alveradis van Cuyc Arnsberg, erfgename van Malsen, geboren rond 1140, overleden na 1205, dochter van Godfried I van Kuyc en Ida van Werl-Arnsberg.


XIV 
X van Holland.

(Stelling Edwin van Voskuilen via email d.d. 30.12.2003 in "Adelsgroup".)
X was gehuwd met  Gerard van Teylingen, overleden na 1143.

Uit dit huwelijk:


1 
Willem Heer van Teylingen, geboren tussen 1150 en 1155, zie XV.

XV 
Willem Heer van Teylingen, heer van Teylingen 1164-1215, geboren tussen 1150 en 1155, overleden tussen 1203 en 1205 (elders + 1215). 
(Zie www.compagniebrederode.nl/stamboom.php
Zijn zonen bij een onbekende vrouw:


1 
Dirk van Teylingen (van Brederode), geboren rond 1178, zie XVI.


2 
Willem Heer van Teylingen, heer van Brederode, heer van Teylingen 1215-1244 en ridder, geboren voor 1185, overleden op 04.03.1244.  (Ned. Leeuw 1926, blz. 204) Willem is getrouwd rond 1199 (1) met X Gerardsdr.

Willem is getrouwd rond 1200 (2) met Agniese van Bentheim, overleden rond 1203.


XVI 
Dirk van Teylingen (van Brederode), geboren rond 1178, overleden in het jaar 1236.

(Zie voor een zeer volledige geschiedenis van het geslacht van Brederode: Jan H. Verhoog "Onvoltooide Roem", De Heeren van Brederode in de Middeleeuwen. Geschiedenis van een riddergeslacht 1203 - 1473, Bergen (NH) 1997)
Dirk is getrouwd rond 1215 (elders 1224) met  Alveradis van Heusden, geboren rond 1200, overleden rond 1260, dochter van Johan van Heusden en Aleidis Persijn.

Alveradis is daarnaast getrouwd rond 1230 (2) met Herbaren van der Leede, ridder (1227), geboren te Langerak rond 1201, overleden rond 1252.

Uit dit huwelijk:


1 
Willem van Brederode, 2e Heer van Brederode en ridder, geboren rond 1229, overleden op 08.06.1285 (elders 27-6), begraven te Velsen (in de Engelmunsterkerk samen met zijn vrouw Hildegonde).

Willem was gehuwd (1) met Margaretha van der Merwede, geboren rond 1230, overleden voor 1254.

Willem is getrouwd rond 1254 (2) met Hillegonda van Voorne, geboren rond 1232, overleden te Renesse op 05.04.1302, begraven te Velsen, dochter van Hendrik van Voorne en Mabelia (Catharia) van Cysoing.

Hillegonda is daarnaast getrouwd te Oostvoorne rond 1248 (1) met Costijn II Heer van Renesse, heer van Moermont, Haamstede, Burgh en Geervliet, geboren te Renesse rond 1221, overleden op 20.08.1289 (www.nobily.be), zoon van Jan II van Renesse en Margareta (fa Dierik) van Arnemuiden. Costijn was weduwnaar van Mathilde van Virneburgh, geboren te Virneburg rond 1224.


2 
Floris van Brederode, (anders dan Ned.Leeuw 1926), geboren te Santpoort (Slot Brederode) rond 1235, zie XVII.

3 
Catharina van Teylingen.

Catharina is getrouwd voor 1256 met Gernand van Kaisersweerd, overleden voor 1281.


4 
Sijmon van Teylingen.


XVII 
Floris van Brederode, (anders dan Ned. Leeuw 1926), ridder en heer van Doortoge, Zegwaard en Zevenhuizen, geboren te Santpoort (Slot Brederode) rond 1235, overleden rond 1306. Floris is getrouwd te Velzen rond 1255 met  X Hugosdr van Naaldwijk, (Elders: X. Nicolaesdr van Putten), geboren rond 1240, dochter van Hugo II van Naaldwijk.

Uit dit huwelijk:


1 
Floris van Doortoge, geboren te Santpoort (Slot Brederode) rond 1259, zie XVIII.

2 
Jan van Doortoge, bouwheer huis ter Duin te Zevenhuizen, geboren rond 1260, gesneuveld te Vronen op 27 maart 1297 (streed tegen de Friezen).

Hij had bij een onbekende vrouw één zoon.


3 
Dochter van Brederode, (van de Doortonge), geboren te Santpoort (Slot Brederode) rond 1262.

Dochter was gehuwd met Floris van Duivenvoorde.


4 
Badeloge van de Doortonge, geboren te Santpoort (Slot Brederode) rond 1265.

Badeloge was gehuwd met Willem van Leiden, geboren rond 1260.


5 
Dirk van de Doirtoge, geboren rond 1268, overleden voor 28.01.1306.

Dirk was gehuwd met zijn oudtante Ermegaard van Naaldwijk, overleden op 28 01.1306, waarschijnlijk dochter van Hugo van Naaldwijk (van Voorne) en X van Velsen. Ermegaard was later gehuwd met Willem van Leiden.


XVIII Floris van Doortoge, geboren te Santpoort (Slot Brederode) rond 1259, overleden
 voor 06.08.1321. Floris was gehuwd met  Beatrix van Rodenrijs, geboren rond
 1265, dochter van Dirk van Rodenrijs.
 Uit dit huwelijk:
       1 Meijna van Doortoge, geboren te Monster rond 1292, zie XIX.



XIX 
Meijna van Doortoge, geboren te Monster rond 1292.

Meijna is getrouwd rond 1313 met  Arnoud van Hodenpijl, geboren te Schipluiden rond 1288, overleden na 1357, zoon van Dirk van Hodenpijl en Badeloge X.

Uit dit huwelijk:


                         1 Jan van Hodenpijl, geboren te Delft rond 1315, zie XX.
    
       2 Badeloghe van Hodenpijl, geboren te Delft rond 1317. Badeloghe is 
                  getrouwd te Delft rond 1333 met Gillis van Cralingen, geboren rond 1313.



XX Jan van Hodenpijl, geboren te Delft rond 1315. Jan is getrouwd rond 1340 met
      Aleid van der Made, geboren te Delft rond 1319.

      Uit dit huwelijk:

   1 Dirk Jansz van Hodenpijl geboren Overschie rond 1341, zie XXI
   2 Alijd van Hodenpijl, geboren te Overschie rond 1343, overleden voor
      06.03.1434, begraven te Delft. Alijd was gehuwd met Lambrecht van der
      Meer, (van Tol), geboren te Delft rond 1340, begraven aldaar, zoon van 
      Gerrit Gerrits van der Meer en X Wedelmoet.
   3 Margriet van Hodenpijl, geboren te Overschie rond 1345. Margriet is
      getrouwd rond 1365 met Dirk van Sprangen, geboren rond 1330, zoon
      van Jan van der Nesse van Sprangen en X van Cralingen.

XXI Dirk Jansz. van Hodenpijl, heemraad van Delfland, ridder en  rentmeester van
       Noordholland, geboren te Overschie rond 1342, overleden tussen mei 1406 en
       november 1406. Dirk was gehuwd met  Machteld Gerritsdr. van Heemstede,
       geboren rond 1348, dochter van Gerrit (Gerard) Heer van Heemstede en Maria
       van Polanen.

       Uit dit huwelijk:

              1 Jan van Hodenpijl, ridder, geboren rond 1385, overleden te
                  Brouwershaven op 13.01.1426. Jan is getrouwd voor 02.08.1414 met
                  Elisabeth van Haamstede, geboren rond 1391, overleden voor
                  27.09.1456, dochter van Floris III Heer van  Haamstede en Johanna van
                  Borselen.
               2 N.N. van Hodenpijl, zie XXI.

XXI NN van Hodenpijl, een zuster van Jan van Hodenpijl en een dochter van Dirk van
       Hodenpijl en Machteld van Heemstede, voornaam niet bekend.  Zij trouwt Dirck 
       Heynricksz van den Ho(o)rn . Hij trouwt (2) Katrijn NN. 
       Zijn wapen: een hoekige dwarsbalk, gevoerd door Herbaren ver Katherinenz en zijn
       nakomelingen, wellicht een onbekende tak van Foreest (?). 
       1422: Willem Hugensz. van den Horn verkoopt aan zijn pachter Dirrick van den
       Hoorn Henricxz. 1/8 van 15 morgen land met huis, berg en geboomte, waarin deze
       woont en dat de verkoper is aangekomen door zijn huwelijk met Alijt, de weduwe
       van Jacob Hugenz.; en 11/2 morgen land te Hodenpijl gemeen met de koper en
       diens zwager Jan  van Hodenpijl en de vrouw van Cornelis Ghijsbrechtsz. 
       (Ons Voorgeslacht 1984 pagina 333). Katrijn, weduwe van Dirc van den Hoorn, 
       verkoopt land 1457, 1464, 1465.
       Uit dit huwelijk:
              1 Machteld Dircksdr van den Ho(o)rn, zie XXII
         
XXII Machteld Dircksdr van den Ho(o)rn, begraven na 18.07.1465. Zij trouwt  na
        18.10.1453 Jan Symonsz, overleden tussen 1453 en 1457. Hij huwt (1) Margriet
         NN, kocht land onder Woutharnasch op 18-10-1453. Zijn wapen: twee zalmen. 
         Uit dit huwelijk:
               1 Pieter Jan Symonsz, (Oom Pier) geboren voor maart 1457, overleden voor 4
                   november 1505 (Zie reeks 178 Barendrecht )
               2 Margriet Jans Sijmonsdr, zie XXIII  
XXIII Margriet Jan Sijmensdr., overleden 31.07.1479, begraven in 't Woudt (in de
          kerk). Zij trouwt Aem Heijndricksz “opt Wout” (van den Burch), voor
          07.03.1445, geboren circa 1419, zoon van Heijndrick Aemsz en Catharina IJsbrant 
          Dirxczns. Aem is overleden 03.04.1505. 

        Leenman van de hofstede van de Wateringen 1440 en 1468, Lek en Polanen 1440,
        Hontshol 1462, grafelijk leenman 1473. Schout van Hof van Delft en Vrijenban 
        (voor 1490), gezworene van Hof van Delft 1494. Stichtte in 1481 met zijn broer
        Arent Tou Heijndricksz. een vicarie in de Oude Kerk te Delft op het altaar van St. 
        Crispijn en St. Crispiaan (wilsbeschikking van hun moeder Catharina), onder 
        verband van land te Zouteveen en Ketel. Begraven in 't Woudt (in de kerk) onder
        een zerk met vier kwartierwapens. Aems nakomelingen nemen de naam van den
        Burch aan en het wapen met de gewelfde rechter schuinbalk. 

        Tekst bij een prent in Kok's vaderlands woordenboek: ,,Aem van der Burch een rijk 
        landman van ‘t dorp Woudt, vader van 12 volwassen zonen, biedt dezelve den
        Grave van Holland aan". Deze graaf zou volgens de overlevering Philips van
        Bourgondië geweest zijn, van wie Aem het begevingsrecht (om pastoors te mogen
        benoemen) voor 't Woud zou hebben ontvangen.

        Uit dit huwelijk:
              1. Heynrick Aemsz van der Burch, zie XXIV

XXIV Hendrick Aemsz van der Burch, geboren rond 1449, overleden te
         Delft  05.11.1531, begraven in de Oude kerk te Delft,  leenman van de
         Lek en  Polanen 09.03.1506, van de Hofstad “van der Wateringe” 
         17.03.1506, bezit huis aan het “Suyteynde” (Oude Delft) te Delft, 
         huwt vermoedelijk 2e Geertruy Beukelsdr. van Santen, huwt
         vermoedelijk 3e Aefgen Willems overleden 27.04.1528. "Aeftgen Willemsdr
         Heynric Aemsz. Weduwe van Dijxhoren"  bezit een graf in de Oude Kerk te Delft, 
         waarin 1463 Katrijn, weduwe van Heynric Aemsz. werd begraven), huwt
         vermoedelijk  1e N.N
         Uit dit huwelijk
                1  Jacob Hendricksz van der Burch, geboren te Hof van Delft in het jaar 
                   1490, zie XXV

              2  Reyer Hendriksz. van der Burch, brouwer en veertigraad, wonende te
                  Delft, overleden aldaar op 28.01.1565. Reyer was gehuwd met Clara
                  Vrancksdr van der Meer, overleden te Delft op 10.05.1602, dochter van
                  Frank van der Meer en Clara Jans van Barendrecht

               3 Jan Heynricxz van der Burch, leenman van de hofstad 'van der
                  Wateringe', wonende op 't Woud, overleden op 21.05.1544, begraven te 't
                  Woud. Hij had bij een onbekende vrouw één dochter.    

 
XXV Jacob Heijndricks van der Burch geboren Hof van Delft in 1490. Hij trouwt (1)
        Neeltge Claes Jacobs geboren Hof van delft rond 1495 en overleden rond 1526.
        Hij trouwt (2)rond 1526 Lijsbeth Cornelis de Vlieger, overleden vóór 25.05.1586
        dochter van Neel Jans Vliegers en NN. Lijsbeth is overleden voor 25.05.1586.
        Jacob overleed voor 20.04.1566. Huwt vermoedelijk (1) met Neeltge Claes Jacobs.  

XXVI Hendrick Jacobs van der Burch. Hij trouwt Maritge Cornelis, voor 1559,
         dochter van Cornelis Florisz en Aeffgen Dircxdr. Maritge is weduwe van Huijbrecht 
         N.N. Hendrick overleed na 11.05.1597.  Woont te Delfgauw in Abtsrecht, is 
         gezworene van Abtsrecht.
         Uit dit huwelijk:
                1 Adam Hendriks van der Burch , geboren circa 1566, zie XXVIII 

XXVII Adam Hendriks van der Burch , geboren circa 1566, Delfgauw, landman. Hij
           trouwt  Pleuntje Dammas , 15.11.1587, in Delft, jonge dochter van Delfgauw,
           overleden 09.01.1638, op de Schie buiten Delft.  Adam overleed voor 
           10.04.1631.  Hij was landman op de Schie buiten Delft. 
           Uit dit huwelijk:
                 1 Marijtge Amen van der Burch, geboren te Overschie circa 1590, aldaar
                     overleden circa 1667. Marijtge is getrouwd te Overschie rond 1620 met
                     Arent Hendricks op Ackersdijk,  geboren te delft circa 1600, overleden
                     te Overschie circa 1660.
                  2 Ariaentje Adams van der Burch, geboren te Schie buiten delft circa
                     1597, zie XXVIII 

XXVIII Ariaentje Adams van der Burch , geboren circa 1597, op de Schie buiten
            Delft, overleden voor 22.07.1654. Zij trouwt Dirck Sijmons van IJsselburg,
            27.04.1625, in Delft, zoon van Sijmon Vincenten en Ariaentge Dircx. Dirck is
            overleden. 01.12.1660, Delft.  Hij was voerman buiten de Kethelpoort te Delft.
            Huwt (2) te Delft 13.08.1654 Hendrikje Huijbrechts van Roon.
            Uit dit huwelijk:
                   1 Simon Dircks van IJsselburg, zie XXIX  

XXIX Simon Dircks van IJsselburg, gedoopt 30.12.1625, Delft (Oude Kerk). Hij
         trouwt Maartje Aernouts de Hondt, voor 1647, waarschijnlijk in Delft, dochter
         van Aernout Jans de Hondt en Maertgen Jans. Maartje is gedoopt 16.06.1626,
         Delft (Oude Kerk), begraven 28.07.1695, Delft (Oude Kerk).  Simon overleed
         30.03.1665, Delft.  Maartje huwt (2) Delft 08.05.1667 Gerrit Maartens van
         Nimmerseel.
         Uit dit huwelijk:
                1 Lijsbeth Sijmens van IJsenburg, geboren Delft circa 1647, zie XXX
                2 Aernout Sijmensz van IJsenburg, gedoopt te delft 16.11.1658,
                   overleden Schiedam in het jaar 1727 (Impost 18.09.1727), trouwde
                   Schiedam 04.06.1690 met Lidewij Pieters, overleden Schiedam in 1736
                   (Impost 31-3-1736). Lidewij was eerder getrouwd met Jan Jacob Ebbeling    

XXX Lijsbeth Sijmens van IJssenburg , geboren circa 1647, Delft, overleden
       07.01.1691, Delft.  Zij trouwt Eust Fredericks van der Caech , 07.02.1671
       (ondertrouw), in Delft, zoon van Frederick Vechters en Maartje Engebrechts. Eust is
       gedoopt 30.10.1638, Delft (Oude Kerk), klapwaker.  Hij huwde (2) 10.02.1692 te
       Delft Aaltge Maartens Pijnacker.  

XXXI Aaltje Euste (Heufte, Eufts) van der Kaag , geboren circa 1679, Delft. Zij
         trouwt Willem Mattheuse Hoek , 01.07.1703, in Delft, geboren circa 1685, 
         Klaaswaal, zoon van Mattheus Herberts Schoonrood en Arijaantje Jans Hoek.
         Willem is overleden 10.02.1748, Numansdorp, begraven 13.02.1748, Numansdorp.
         Aaltje overleed 27.08.1753, Numansdorp.  

Willem nam de achternaam Hoek van zijn moeder aan. Met attestatie van Claaswaal naar Numansdorp met Pascha 1711. Genoemd als koper van kleine hoeveelheden vlas in 1710, een grote hoeveelheid vlas uit een boedel in 1713. In 1743 wonende te Groot Cromstrijen.  

XXXII Euft Willems Hoek , gedoopt 03.08.1710.  Hij trouwt  Maria Teunisse Snaijer,
          11.10.1737, in Numansdorp, geboren 10.05.1716, Cillaarshoek, dochter van 
          Teunis Huijgen Snaayer en Ingetie Pleunen Dickhuysen. Maria is begraven
          17.01.1755, Numansdorp.  Euft begraven 07.09.1754, Numansdorp.  

Ontvangt 1741 geld voor het houden gedurende 4 weken van Maria Koorndijker. Bij zijn begrafenis wordt aan de kerk f 3.6.0 voor afleggen en geleverd bier betaald. Zijn verkochte goederen op t'erfhuis brachten f 35.8.0 op.

          Uit dit huwelijk:
                1 Willem Hoek, gedoopt Numansdorp 24.12.1741, zie XXXIII
                2 Teunis Hoek, arbeider en parlevinker, gedoopt Numansdorp 20.06.1751, 

                    overleden
                    Oud Beijerland 25.04.1773 met Neeltje Landmeter, geboren 
                    Beijerland 17.12.1747, aldaar overleden 04.11.1805, dochter van Aart 
                    Pieters Landmeter en Maria Jacoba van der Waal.  

XXXIII Willem Hoek gedoopt Numansdorp 24.12.1741, vermoedelijk overleden aldaar
            02.04.1813 als weduwnaar van 74 jaar, akte 27, trouwt Numansdorp
            05.05.1765 met Jannigje de Zeeuw, geboren Numansdorp circa 1745, 
            overleden vóór haar man.

XXXIV Maria Willems HOEK, geboren te Numansdorp, gedoopt op 13.12.1772 te
            Numansdorp, overleden op 19.12.1815 te 's Gravendeel. Gehuwd op 04.05.1800
            te 's Gravendeel met  Zeger Cornelisz ROBBEMOND, cultivateur, Arbeider, 
            geboren op 04.09.1773 te 's Gravendeel, overleden op 18.02.1841 te Strijen,
            zoon van Cornelis Robbemond en Maartje Cornelis Barendrecht.
            Uit dit huwelijk:
                  1 Cornelis Robbemond, geboren ’s-Gravendeel 23.05.1803, zie XXXV
                  2 Marrigje Robbemond, geboren ’s-Gravendeel 31.03.1810, overleden 
                     Maasdam 18.03.1876, getrouwd Strijen 20.02.1835(1) met Johannes
                     Verschoor, geboren Strijen 09.06.1804, overleden aldaar 22.01.1868,
                     zoon van Arie Verschoor en Pietertje Legerstee. Marrigje trouwde (2)
                     Maasdam 29.09.1870 met Leendert Belder, overleden Maasdam 
                     12.12.1880, zoon van Corstiaan Belder en Adriana de Geus   
XXXV Cornelis ROBBEMOND, Arbeider, geboren op 23.05.1803 te 's Gravendeel, 
          overleden op 11.01.1847 te 's Gravendeel. Gehuwd op 02.02.1828 te 
          's-Gravendeel met Anna WAALBOER, geboren op 02.03.1799 te 's-Gravendeel, 
          overleden op 25.04.1854 te ’s-Gravendeel, dochter van Cornelis Bastiaansz 
          Waalboer en Maayke Cornelis Verdonck

Cornelis werd op 29.4.1822 ingedeeld als Milicien bij de Tweede Afdeling Kurassiers voor de tijd van vijf jaar. In 1823 werd bij vrijgesteld van najaarsexercities. Eervol ontslag volgde op 10.3.1827.
Bij de volkstelling van 1830 woonde Cornelis met zijn jonge gezin op de Achterdijk 296 en was hij arbeider van beroep. Zij waren toen de enigen in 's -Gravendeel met de naam Robbemond ! In 1833 woonden ze op de Schenkeldijk 268, wijk 10.

De strijd tegen de Belgen diende zich aan en Cornelis moest in 1831 opnieuw in het leger. Hij werd ingedeeld als Milicien bij de Vijfde Afdeling Infanterie als plaatsvervanger van Simon Zeedijk uit Middelharnis. Gedurende de opstand in België diende hij bij het mobiele leger in 1832, 1833 en 1834. Op 18.3 .1831 wordt hij bevorderd tot Fuselier. Op 5.4.1832 wordt Cornelis onderscheiden met het Metalen Kruis. Het Metalen Kruis werd ingesteld bij Koninklijk Besluit van 12.9.1831, nr. 70 en vervaardigd uit het in het gevecht bij Hasselt op 8.8.1831 veroverde geschut en werd verleend aan allen, zonder onderscheid van rang, die in 1830 en 1831 onder de wapenen waren geweest. Aan degenen die het Kruis ontvingen werd tevens een certificaat uitgereikt, dat men
gerechtigd was het Kruis te dragen. Op 15.9.1839 verliet Cornelis het korps wegens eervolle dienst.
Tijdens zijn diensttijd, in 1832, kreeg hij regelmatig verlof omdat zijn vrouw aan het kwakkelen was met haar gezondheid en een gevaarlijke operatie moest ondergaan. De 's- Gravendeelse burgemeester schreef op 31.10.1832 aan de commandant: "De vrouw van Cornelis Robbemond, nog steeds aan hetzelfde ongemak laborerende en daardoor onder chirurgicale behandeling zijnde, heeft mij verzocht U edel gestr. eenige dagen verlof voor haare man te verzoeken, aangezien zij in haar omstandigheden zeer verlangend is hem te zien."
Na zijn diensttijd leefde Cornelis met zijn gezin in armoe. Zij woonden enige tijd te Ridderkerk en werden daar opgenomen in de "bedeling". Het bevolkingsregister van 's Gravendeel vermeldt verder dat de familie op 21 mei 1846 vanuit Ridderkerk terugkeerde naar 's Gravendeel. Wellicht was Cornelis toen al ziek, hij overleed enige maanden later, op 43 -jarige leeftijd.    

(Bron. Nationale Militie: Niels Robbemont in www.s-gravendeel.net 
=>Historie=>Genealogie).

XXXVI Zeger ROBBEMOND, Arbeider, geboren op 05.11.1839 te Maasdam, overleden 
           op 21.04 1906 te 's Gravendeel, begraven te 's-Gravendeel. Gehuwd op
           21.11.1862 te 's Gravendeel met Ingetje MOL, geboren op 14.09.1842 te 
           's-Gravendeel, overleden op 01.08.1913 te ’s-Gravendeel, dochter van Teunis
           Ariensz Mol en Cornelia Grondelle.

XXXVII Teunis ROBBEMOND, fabrieksarbeider, geboren op 18.01.1868 te 
            's-Gravendeel, overleden op 04.11.1955 te 's Gravendeel. Gehuwd op
            12.05.1894 te 's Gravendeel met Annigje SMAAL, geboren op 16.07.1871 te
            's-Gravendeel, overleden op 11.10.1941 te 's Gravendeel, dochter van Leendert
            SMAAL en Lena van der GIESSEN.
XXXVIII David VERDONK, metselaar, geboren op 18.06.1908 te 's-Gravendeel,
              overleden op 12.08.1986 te 's-Gravendeel, zoon van Pieter VERDONK en
              Marcelia KLEINJAN. Gehuwd op 06.09.1933 te 's-Gravendeel met Maria
               ROBBEMONT, geboren op 21.01.1911 te 's-Gravendeel, overleden op
              02.01.1996 te Dordrecht, begraven op 06.01.1996 te 's-Gravendeel, dochter
              van Teunis ROBBEMONT en Annigje SMAAL.
XXXIX Pieter VERDONK, kapitein b.d. van het Wapen der Koninklijke marechaussee, 
           geboren in 04.04.1936 te 's-Gravendeel, zoon van David VERDONK en Maria 
           ROBBEMONT. Gehuwd in 02.09.1959 te Maasdam met Willemijntje 
           STEENHOEK, gepensioneerd als bejaardenverzorgster, geboren in 25.01.1936 te
           St. Anthoniepolder gemeente Maasdam, dochter van Leendert STEENHOEK en
           Johanna VAN BRUGGEN. 
Volgen XXXXa en XXXXb

Piet zijn belangstelling voor genealogisch onderzoek nam een aanvang omstreeks 1965. Het bracht hem in contact met naamgenoten die niet in zijn genealogie voorkomen. Meer en meer personen met de naam Verdonk en Verdonck gingen onderzoek doen hetgeen er toe leidde dat de Stichting Genealogisch Onderzoek Verdon(c)k werd opgericht. Hij was secretaris van deze stichting.

Piet Verdonk trad op 16 mei 1955 in beroepsdienst bij het Wapen der Koninklijke marechaussee in de Koning Willem III kazerne te Apeldoorn. Gedurende zijn diensttijd volgde hij daar driemaal een één jarige opleiding. Daarnaast vonden tal van korte opleidingen plaats. Hij werd in 1956 voor één jaar geplaatst bij de brigade Koninklijke marechaussee te Soestdijk, daarna volgden in de jaren 1957-1970 plaatsingen bij de brigades: Amsterdam - haven, Amsterdam, en Amsterdam - bijstand. 
Van 1970 - 1974 diende hij bij de brigade Schöppingen in Duitsland, toenmalige Bondsrepubliek Duitsland (BRD) bij de 2e Groep Geleide Wapens ( 2 GGW) van de Koninklijke luchtmacht. Bij terugkeer in Nederland werd het andermaal de brigade Amsterdam. In de jaren 1982, 1983 en 1984 diende hij in de Libanon bij het hoofdkwartier van de Verenigde Naties te Naqoura. Van daar uit werd hij als commandant van een detachement Militaire Politie in 1982 geplaatst te Tyre en in 1984 te Beiroet. Na deze Libanon periode was hij werkzaam bij de brigade Schiphol. Van deze brigade was hij commandant van 1986 tot zijn functioneel leeftijdsontslag (FLO) in mei 1991.

XXXXa Johanna Maria (Annemarie) VERDONK mr.  rechter, geboren in 28-05-1960
            te Amsterdam. Gehuwd in 26.09.1984 te Amsterdam met Robert Pieter 
            Marinus (Rob) JANSE VAN MANTGEM mr.  advocaat, geboren in 22.03.1956
            te Amsterdam, zoon van Willem Frederik JANSE VAN MANTGEM en Petronella DE 
            GROOT. 
Volgen XXXXIa en XXXXIb

XXXXb Maria Johanna (Rianne) VERDONK, Management Assistente Dienst
            Onderzoek bij GGZ inGeest/VUmc Amsterdam, geboren in 25.08.1964 te 
            Amsterdam. Gehuwd in 03.07.1987 te Abcoude met Frederik Cornelis (Fred) 
            HOOGEWONING, Teamleider Facilities bij de Sociale Verzekeringsbank, kantoor
            PGB te Utrecht. Geboren in 01.04.1960 te Amsterdam, zoon van Frederikus
            HOOGEWONING en Etje SCHUTTE.
Volgen XXXXIc en XXXXId
XXXXIa   Lisa Suzanne Janse van Mantgem
XXXXIb   Mark Robert Janse van Mantgem


XXXXIc   Rory Leander Hoogewoning 
XXXXId   Jaimy Daniël Hoogewoning


Bonnen.
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De generaties 41d t/m 33 Piet Verdonk met informatie uit burgelijkestand, doop- trouw en begraafboeken van  ’s-Gravendeel,  Maasdam en Numansdorp.
Genealogie en Kwartierstaat Hoek bij het Centraal Bureau voor Genealogie.

